
Projekt 
 
z dnia  28 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/140/2025 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub od innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6j ust 3b, art. 6k ust. 3 i art. 6l ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
150,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 450,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia ustawowego obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1 i 2, zobowiązani są do uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi bez wezwania z góry w terminie do dnia 31 marca danego roku. 

§ 4. W przypadku złożenia deklaracji po upływie terminu płatności określonego w § 3, właściciele 
nieruchomości, o których mowa w § 1 i 2, zobowiązani są do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni od dnia złożenia deklaracji. 

§ 5. Opłaty należy wnosić na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Czarnocinie lub u inkasenta. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXV/159/2020 Rady Gminy 
w Czarnocinie z dnia 30 października 2020 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub od innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr Sebastian Wojas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F9C180-E6D3-4BE6-82B7-5015E7F1A452. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest ze wzrostem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z założeniami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 733) system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym 
się. W celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie takiej opłaty, 
aby wystarczała ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

W związku z powyższym należało podjąć przedmiotową uchwałę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85F9C180-E6D3-4BE6-82B7-5015E7F1A452. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/140/2025 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 2 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


